
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 23.05.2019/p.23quinquiesanalogia 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

RICHIESTA DI ADESIONE ALLA COSTITUZIONE DELLA FONDAZIONE “ORGANISMO 

ITALIANO DI BUSINESS REPORTING – SUSTAINABILITY, NON-FINANCIAL E 

INTEGRATED REPORTING (OIBR)” 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, ..., 

VISTA  la nota del 21.05.2019, da parte del Direttore del Dipartimento di 

Economia, Management e Diritto dell’Impresa di questa Università,  

prof. Giovanni Lagioia; 

VISTO lo stralcio dal verbale del Consiglio di Dipartimento di Economia, 

Management e Diritto dell’Impresa, relativo alla riunione del 

28.01.2019; 

VISTO lo Statuto della Fondazione denominata “Organismo Italiano di 

Business Reporting - Sustainability, Non-Financial e Integrated 

Reporting (OIBR)”, integralmente riportato in narrativa; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. 

Enti partecipati e convenzioni per la ricerca, 

DELIBERA 

 l’adesione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di Economia, 

Management e Diritto dell’Impresa, in qualità di socio fondatore, alla Fondazione 

denominata “Organismo Italiano di Business Reporting – Sustainability, Non-

Financial e Integrated Reporting (OIBR)”, approvandone lo statuto; 

 di far gravare la somma di € 1.000, di cui all’art. 4 co.1 lett. a) dello Statuto della 

suddetta Fondazione sui fondi del Dipartimento di Economia, Management e Diritto 

dell’Impresa, nonché i contributi di cui all’art. 5 co.1 lett. a) che saranno determinati 

dall’Assemblea; 

 di individuare il prof. Vittorio Dell'Atti e la dott.ssa Grazia Dicuonzo quali referenti 

per tutte le attività istituzionali e operative dell'O.I.B.R., ai fini della nomina degli 

Organi della Fondazione stessa. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 23.05.2019/p.23quinquiesanalogia 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.05.2019 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


